Cuenta Publica 2020
MUNICIPIO DE ATOLINGA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

Concepto 2020 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 19,683,127
Impuestos 1,699,834
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 970,549
Productos 63,665
Aprovechamientos 124,654
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 32,700
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 16,791,726
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0
Otros Origenes de Operacion 0

Aplicacion 15,517,161
Servicios Personales 9,008,502
Materiales y Suministros 2,015,628
Servicios Generales 3,237,652
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
Transferencias al resto del Sector Publico 1,007,748
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 213,742

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

©O 0o 0o oo o oo

Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion 33,889

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 4,165,966

23,919,108
2,136,076
0

0
1,172,920
145,156
4,669
30,100
20,430,188

19,208,267
8,441,134
3,660,611
4,519,123

0
1,723,820
0

570,493
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293,086

4,710,841

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2020

596,800
0

596,800
0

5,621,922
3,930,936
1,690,986

0

-5,025,122
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-859,156

2,179,836
1,320,680

2019

cooo

4,537,855
3,660,870
858,424
18,560

-4,537,855

ocoooo

159,099
0
0
0
159,099

-159,099

13,887

2,165,949
2,179,836

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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